2
2

[image: image1.jpg]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РЕСПУБЛИКА ХАКАСИЯ

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ЦЕЛИННОГО СЕЛЬСОВЕТА

ШИРИНСКОГО РАЙОНА

РЕШЕНИЕ

«29» марта 2024 г.                           с. Целинное                                            №27/2
О внесении изменений в Устав муниципального образования Целинный сельсовет Ширинского района Республики Хакасия
Руководствуясь пунктом 1 части 10 статьи 35 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» (с последующими изменениями), пунктом 1 части 1 статьи 29 Устава муниципального образования Целинный сельсовет Ширинского района Республики Хакасия, Совет депутатов Целинного сельсовета Ширинского района Республики Хакасия

РЕШИЛ:

1. Внести в Устав муниципального образования Целинный сельсовет Ширинского района Республики Хакасия, принятый решением Совета депутатов муниципального образования Целинный сельсовет от 16.12.2005 № 10 (в редакции от 28.11.2007 № 72, 11.06.2008 № 89, 03.08.2009 № 139, 10.08.2010 № 183, 24.12.2010 № 29, 28.06.2011 № 65, 11.04.2012 № 110, 23.09.2013 № 186, 30.10.2013 № 190, 28.02.2014 № 213, 30.10.2014 № 244, 30.01.2015 № 257, 29.06.2015 № 285, 27.11.2015 № 4/2, 29.03.2016 № 9/7, 31.08.2016 № 13/3, 25.09.2017 № 21/2; 27.02.2019 № 33/6, 19.01.2021 № 4/1, 24.12.2021 № 12/3, 02.09.2022 № 17/1, 26.12.2022 № 19/3, 25.09.2023 № 23/2), следующее изменение:

пункт 12 части 1 статьи 9 изложить в следующей редакции:

«12) организация и осуществление мероприятий по работе с детьми и молодежью, участие в реализации молодежной политики, разработка и реализация мер по обеспечению и защите прав и законных интересов молодежи, разработка и реализация муниципальных программ по основным направлениям реализации молодежной политики, организация и осуществление мониторинга реализации молодежной политики в поселении;».
2. Настоящее решение подлежит опубликованию после его государственной регистрации и вступает в силу после его официального опубликования.

Глава Целинного сельсовета

Ширинского района Республики Хакасия                                                           Т.И. Морозова